ALLELUIA: *Job 26:13*

Spiritus ejus ornavit cælos.

*His Spirit hath adorned the heavens.*

## COLLECT

Deus, qui ad animarum medelam jejunii devotione castigari corpora præcepisti : concede nobis propitius; et mente, et corpore tibi semper esse devotos. Per Dominum.

*O God, who for the healing of the soul hast bid us chasten the body with fasting, grant in thy mercy that both in soul and in body we may ever be devoted to thee. Through our Lord.*

LESSON: *Dtn. 26:1-11*

Lectio libri Deuteronomii.

In diebus illis : Dixit Moyses filiis Israel : Audi, Israel, quæ ego præcipio tibi hodie. Cum intraveris terram, quam Dominus Deus tuus

*A lesson from the Book of Deuteronomy.*

*In those days: Moses said to the children of Israel: Hear, O Israel, what I command thee this day. When thou art come into the land which the Lord*

tibi daturus est possidendam, et obtinueris eam, atque habitaveris in ea : tolles de cunctis frugibus tuis primitias, et pones in cartallo, pergesque ad locum, quem Dominus Deus tuus elegerit, ut ibi invocetur nomen ejus : accedesque ad sacerdotem, qui fuerit in diebus illis, et dices ad eum : Profiteor hodie coram Domino Deo tuo, qui exaudivit nos, et respexit humilitatem nostram, et laborem, atque angustiam : et eduxit nos de Ægypto in manu forti, et brachio extento, in ingenti pavore, in signis atque portentis : et introduxit ad locum istum, et tradidit nobis terram lacte et melle manantem. Et idcirco nunc offero primitias frugum terræ, quam Dominus dedit mihi. Et dimittes eas in conspectu Domini Dei tui : et adorato Domino Deo tuo. Et epulaberis in omnibus bonis, quæ Dominus Deus tuus dederit tibi.

*thy God will give thee to possess, and hast conquered it, and dwellest in it; thou shalt take the first of all thy fruits, and put them in a basket, and shalt go to the place which the Lord thy God shall choose, that his name may be invocated there; and thou shalt go to the priest that shall be in those days, and say to him: I profess this day before the Lord thy God, who heard us, and looked down upon our affliction, and labour, and distress : and brought us out of Egypt with a strong hand, and a stretched-out arm, with great terror, with signs and wonders : and brought us into this place, and gave us this land flowing with milk and honey: and therefore I now offer the first-fruits of the land which the Lord hath given me. And thou shalt leave them in the sight of the Lord thy God, adoring the Lord thy God. And thou shalt feast in all the good things which the Lord thy God shall have given thee.*